
Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par iesnieguma iesniegšanu Finanšu ministrijā par CFLA lēmuma “Par projekta 

iesnieguma Nr.2.1.1.6/1/24/I/001  nosacījumu neizpildi” apstrīdēšanu 

 

Jelgavas novada pašvaldība 2025. gada 13. martā ir saņēmusi Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) 2025.gada 12.marta atzinumu Nr. 39-2-10/1452 par 

projekta iesnieguma Nr. 2.1.1.6/1/24/I/001 “Elejas vidusskolas mājturības un tehnoloģiju 

darbnīcas telpu atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” nosacījumu neizpildi. 

Saskaņā ar CFLA atzinumu, projekta iesnieguma noraidījuma pamatā ir neatbilstoši 

kopējie ēku grupas siltumenerģijas patēriņa dati, projekta ēkas apkures patēriņa īpatsvars un 

ēkas aprēķinātais energoefektivitātes novērtējums nav ticams un neatbilst Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 222 “Ēku energoefektivitātes aprēķina metodes un ēku energosertifikācijas 

noteikumi” 5.3.2. apakšpunkta prasībām. 

Pamatojoties uz saņemto CFLA atzinumu, Jelgavas novada pašvaldība 2025. gada 

18. marta vēstulē Nr. JNP/3-18/25/347 lūdza Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "ABC 

Energy efficiency" (projekta “Elejas vidusskolas mājturības un tehnoloģiju darbnīcas telpu 

atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” tehniskās dokumentācijas izstrādātāji 

par ēku energosertifikātu aprēķinos izmantotajām ievaddatu vērtībām un primārās enerģijas 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju novērtējuma veicēji (2023. gada 11. decembra  līgums 

Nr. JNP/5-34.3/23/302 (turpmāk - Līgums))) sniegt skaidrojumu par CFLA izvirzītajām 

projekta neatbilstībām. 2025. gada 3. aprīlī tika saņemts skaidrojums no neatkarīga ēku 

energoefektivitātes eksperta  Dr.sc.ing. Alda Greķa (Līguma Izpildītāja kontaktpersona) “Par 

projektu Elejas vidusskolas mājturības un tehnoloģiju darbnīcas telpu atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšanu Nr. 2.1.1.6/1/24/I/001”, uz kura pamata iespējams 

sagatavot iesniegumu CFLA lēmuma apstrīdēšanai.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Eiropas Savienības fondu 2021.–

2027. gada plānošanas perioda vadības likuma 27.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot, nolemj:   

1. Iesniegt iesniegumu Finanšu ministrijā par CFLA lēmuma “Par projekta iesnieguma 

Nr.2.1.1.6/1/24/I/001  nosacījumu neizpildi” apstrīdēšanu, pamatojot ar neatkarīga ēku 

energoefektivitātes eksperta  Dr.sc.ing. Alda Greķa sniegto skaidrojumu (pielikumā).  

2. Uzdot Centrālās administrācijas Projektu nodaļai sagatavot 1.punktā minēto 

iesniegumu, to saskaņojot ar Centrālās administrācijas Juridisko nodaļu. 

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja      Dina Tauriņa 

 

 

 

Agrita Olehnoviča, 63048452 

https://namejs.jelgavasnovads.lv/Portal/Documents/Update/1719802


Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

Par dalību Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs” 

 

Nodarbinātības valsts aģentūra (turpmāk-NVA) no 2025.gada 1. aprīļa līdz 14. aprīlim 

ir atkārtoti izsludinājusi darba devēju pieteikumu pieņemšanu skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 

iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” (turpmāk-

Pasākums) īstenošanai 2025. gada vasarā.  

Pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam izvirzītajiem mērķiem un uzdevumiem nodarbinātības jomā un izskatot 

NVA mājas lapā publicētās Pasākuma nolikuma prasības, konstatēts: 

1. Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu īslaicīgu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) 

nodarbinātību vasaras brīvlaikā valsts līdzfinansētās darba vietās, nodrošinot 

skolēniem iespēju iegūt darba prasmes, iemaņas un pieredzi. Par paveikto darbu 

skolēns saņem atalgojumu vismaz valstī noteiktās minimālās darba algas apmērā par 

pilnu nostrādāto darba laiku mēnesī.  

2. Pasākums nosaka atbalstu darba devējam: 

2.1. Dotāciju skolēna darba algai 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās 

mēneša darba algas proporcionāli skolēna nostrādātajām stundām mēnesī un 

10% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas par skolēna 

darba vadīšanu. Darba devējs veic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas un izmaksā kompensāciju par neizmantotām atvaļinājuma dienām.  

2.2. Dotāciju skolēna darba algai 100% apmērā no valstī noteiktās minimālās 

mēneša darba algas skolēna ar invaliditāti darba algai proporcionāli skolēna 

nostrādātajām stundām mēnesī un 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās 

mēneša darba algas, ja vada darbu skolēnam ar invaliditāti.  

2.3. Apmaksātu veselības pārbaudi līdz 50 eiro apmērā vienam skolēnam, ja to 

paredz normatīvie akti par obligātajām veselības pārbaudēm. 

3. Programma atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP1 “Cilvēkresursu un pakalpojumu 

daudzveidība, pieejamība un kvalitāte” un HP1 “Vieda, atvērta un atbalstoša 

pārvaldība” rīcības virzienu RV8 “Vieda un atvērta pašvaldība, drošība” uzdevuma 

U8.3. “Nodrošināt efektīvu jaunatnes politikas ieviešanu” pasākumam 8.3.2. “Uzlabot 

jauniešu lietderīgā brīvā laika pavadīšanas iespējas līdzvērtīgi pilsētas mikrorajonos un 

novada teritorijā.” 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

8. punktu, NVA izsludināto pasākumu, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 18.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 3 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, nolemj: 

1. Piedalīties Nodarbinātības valsts aģentūras atkārtoti izsludinātajā skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 

iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanā un 



nodrošināt skolēniem 42 darba vietas Jelgavas novada Izglītības pārvaldes pirmsskolas 

izglītības iestādēs vasaras mēnešos - jūlijā un augustā ar projekta kopējām izmaksām 

45 326,24 EUR, t.sk.: 

1.1. NVA dotācija skolēnu ikmēneša darba algai un darba samaksa darba vadītājiem 

(42 skolēni) 18 648,00 EUR. 

1.2.  Pašvaldības līdzfinansējums skolēnu darba algai un nodokļiem (42 skolēni)         

26 678,24 EUR.  

2. Nodrošināt un paredzēt Jelgavas novada pašvaldības 2025. gada budžetā nepieciešamo  

līdzfinansējumu.  

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Projektu nodaļai, Budžeta 

plānošanas nodaļai, Administratīvā departamenta Finanšu nodaļai un Personāla 

nodaļai, Jelgavas novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

Pielikumā: tabula par nepieciešamo darba vietu skaitu vasarā nodarbinātajiem 

skolēniem  

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa 

 

 

 

Inese Skromane 

63024833 


